Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  09 марта 2022 года № 556

В соответствии с компетенцией, определенной законодательством РФ и Уставом

саморегулируемой организации «Союз строителей Омской области», /далее - Союз/

РЕШИЛИ:

1. Принять в члены и внести сведения в реестр членов Союза об Обществе с ограниченной

ответственностью «Дорожник» /ИНН 5507269537/ адрес (место нахождения): 644073,

РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. 2-я Солнечная, д. 43/1 руководитель: директор -

Фрикель Александр Егорович, с предоставлением права:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства  на объектах нормального уровня ответственности со стоимостью

работ по одному договору  не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I (первый)  уровень

ответственности

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на объектах

нормального уровня ответственности не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I

(первый)  уровень ответственности с использованием конкурентных способов заключения

договоров строительного подряда.

Решение Совета Союза о внесении сведений в реестр членов Союза об ООО «Дорожник»

/ИНН 5507269537/ вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в

компенсационные фонды Союза.

2. Внести изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью «Фаэтон» /ИНН 5507252967/ адрес (место нахождения):

644074, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул.Ватутина, 24, корп. 1, кв.151,руководитель:

директор - Найманов Марат Муратович, в связи с выражением намерения принимать участие

в заключении договоров строительного подряда:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства  на объектах нормального уровня ответственности со стоимостью

работ по одному договору  не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I (первый)  уровень

ответственности

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на объектах

нормального уровня ответственности не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I

(первый)  уровень ответственности с использованием конкурентных способов заключения

договоров строительного подряда.
Решение Совета Союза о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Союза об ООО «Фаэтон» /ИНН 5507252967/ вступает в силу со дня уплаты в полном объеме

взносов в компенсационные фонды Союза.

3. Внести изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью Производственно-строительная компания «Трест № 4»
/ИНН 5503233000/ адрес (место нахождения): 644043, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул.

Тарская, д. 13а, руководитель: директор - Кардаев Борис Александрович, в связи с изменением

уровня ответственности

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства  на объектах нормального уровня ответственности со стоимостью

работ по одному договору  не более 500 (пятьсот) миллионов рублей – II (второй)  уровень

ответственности

Решение Совета Союза о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Союза об ООО ПСК «Трест № 4» /ИНН 5503233000/ вступает в силу со дня уплаты в полном

объеме взносов в компенсационные фонды Союза.

4. На основании выполения требования о наличии дополнительно одного специалиста, по

месту основной работы, трудоустроенного в ООО «СибСтройСервис» и являющегося

специалистом по организации строительства, сведения о котором должны содержаться в

Национальном реестре специалистов

- Никитин А.М.- реестровый номер С-55-083297

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта,

сноса объектов капитального строительства  Обществу с ограниченной ответственностью

«СибСтройСервис» /ИНН 5504080396/ адрес (место нахождения): 644112, РОССИЯ, Омская

область, г. Омск, ул. Бульвар Архитекторов, д. 2, корп. 1, помещ. 3П, руководитель: директор -

Герасимчук Константин Сергеевич,

5. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 28.02.2022 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «ТК КапСтрой» /ИНН 5507108089/ адрес

(место нахождения): 644507, РОССИЯ, Омская область, Омский район, с. Дружино, ул.

Солнечная, д. 10, руководитель: директор - Тольков Виталий Павлович, за следующие

нарушения:

 - отсутствие двух специалистов, по месту основной работы, трудоустроенных в ООО «ТК

КапСтрой» и являющихся специалистами по организации строительства, сведения о которых

должны содержаться в Национальном реестре специалистов, один из которых может

выступить руководителем.

6. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 28.02.2022 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Лидер» /ИНН

5504245954/ адрес (место нахождения): 644079, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул.

Новосибирская, д. 147, руководитель: генеральный директор - Овчинников Константин

Викторович, за следующие нарушения:

 - отсутствие двух руководителей, по месту основной работы, трудоустроенных в ООО СК

«Лидер» и являющихся специалистами по организации строительства, сведения о которых

должны содержаться в Национальном реестре специалистов

7. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 28.02.2022 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «РемСтройСервис» /ИНН 5503173753/ адрес

(место нахождения): 644105, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. 22 Партсъезда, д. 53А,

помещ. 1, руководитель: директор - Мурзин Александр Николаевич, за следующие

нарушения:

- отсутствие двух специалистов, по месту основной работы, трудоустроенных в ООО

«РемСтройСервис» и являющихся специалистами по организации строительства, сведения о

которых должны содержаться в Национальном реестре специалистов, один из которых может

выступить руководителем.

8. В соответствии с Уставом Союза, пунктом 2 части 7 статьи 17 Федерального закона от

01.12.2007 г. N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», в целях обеспечения

контрольной деятельности Союза на период полномочий Совета Союза,

8.1. Исключить из состава Контрольной комиссии Союза Беляева Владимира Ивановича в

связи с исключением ООО СК «Трест № 4» из реестра членов Союза

8.2. Включить в состав Контрольной комиссии Союза Беляева Владимира Ивановича –

заместителя главного инженера ООО ФСК «Трест № 4», ИНН 5503233018.

9. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Исполнительный директор                                                                                            Коротков А.В.

Начальник  Общего отдела                                                Горбунов М.В.

Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол голосования членов Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                       09 марта 2022 года № 556

Голосование проведено с 09 марта 2022 года по 09 марта 2022 года методом опроса

путем направления бюллетеня голосования каждому члену Совета Саморегулируемой

организации «Союз строителей Омской области» (далее – Совета Союза) по представленному

проекту решения Совета Союза.

Лица, проводившие подсчет голосов: исполнительный директор Союза Коротков А.В.,

начальник Общего отдела Союза Горбунов М.В.

Голосование проводилось по следующим вопросам, представленного проекта решения

Совета Союза:

1. О приеме в члены Союза и внесении в реестр членов Союза записи о следующих

организациях:

1. Обществе с ограниченной ответственностью «Дорожник» /ИНН 5507269537/;

2. О внесении изменений в реестр членов Союза о следующих организациях:

1. Обществе с ограниченной ответственностью «Фаэтон» /ИНН 5507252967/;

2. Обществе с ограниченной ответственностью Производственно-строительная

компания «Трест № 4» /ИНН 5503233000/;

3. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства следующим организациям:

1. Обществе с ограниченной ответственностью «СибСтройСервис» /ИНН

5504080396/;

4. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства следующим организациям:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТК КапСтрой» /ИНН 5507108089/;

2. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Лидер»

/ИНН 5504245954/;

3. Общество с ограниченной ответственностью «РемСтройСервис» /ИНН

5503173753/;

5. Об изменении состава Контрольной комиссии Саморегулируемой организации «Союз

строителей Омской области»

Для голосования представлены бюллетени 14 членам Совета Союза: Для голосования

представлены бюллетени 15 членам Совета Союза: Буделеву А.М., Вдовину В.К., Гейдериху

В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М., Вагнеру Я.А., Макарову А.П., Певневу

А.Н., Мосенкису Ю.М., Ольшанскому М.П., Оркишу С.Н., Хальпукову О.С., Хмельницкому

В.Т.

В голосовании приняли участие 11 членов Совета Союза: Буделев А.М, Гуринов

Ю.С., Кардаев Б.А., Кокорин В.М., Вагнер Я.А.,  Мосенкис Ю.М., Макаров А.П., Ольшанский

М.П., Оркиш С.Н., Хальпуков О.С., Хмельницкий В.Т.

Результаты голосования:

1. О приеме в члены Союза и внесении в реестр членов Союза записи о следующих

организациях:

1.1. Обществе с ограниченной ответственностью «Дорожник» /ИНН 5507269537/ -

голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

1.2. Решение Совета Союза о приеме в члены Союза и внесении в реестр членов Союза

записи об Обществе с ограниченной ответственностью «Дорожник» /ИНН 5507269537/

вступает в силу со дня уплаты в полном объеме дополнительного взноса в компенсационные

фонды Союза

2. По внесению изменений в реестр членов Союза о следующих организациях:

2.1. Обществе с ограниченной ответственностью «Фаэтон» /ИНН 5507252967/-

голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

2.2. Обществе с ограниченной ответственностью Производственно-строительная

компания «Трест № 4» /ИНН 5503233000/- голосовали «за» - 11, «против» - 0,

«воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

2.3. Решение Совета Союза о внесении изменений в реестр об Обществе с

ограниченной ответственностью «Фаэтон» /ИНН 5507252967/ вступает в силу со дня

уплаты в полном объеме дополнительного взноса в компенсационные фонды Союза;

2.4. Решение Совета Союза о внесении изменений в реестр об Обществе с

ограниченной ответственностью Производственно-строительная компания «Трест № 4»

/ИНН 5503233000/ вступает в силу со дня уплаты в полном объеме дополнительного взноса в

компенсационные фонды Союза

3. На основании выполения требования о наличии дополнительно одного специалиста,

по месту основной работы, трудоустроенного в ООО «СибСтройСервис» и являющегося

специалистом по организации строительства, сведения о котором должны содержаться в

Национальном реестре специалистов

- Никитин А.М.- реестровый номер С-55-083297

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства  Обществу с ограниченной

ответственностью «СибСтройСервис» /ИНН 5504080396/ адрес (место нахождения):

644112, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Бульвар Архитекторов, д. 2, корп. 1, помещ.

3П, руководитель: директор - Герасимчук Константин Сергеевич,

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно

4. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 28.02.2022 года о

применении меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, приостановить право осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до

90 дней в отношении  Общества с ограниченной ответственностью «ТК КапСтрой» /ИНН

5507108089/ адрес (место нахождения): 644507, РОССИЯ, Омская область, Омский район, с.

Дружино, ул. Солнечная, д. 10, руководитель: директор - Тольков Виталий Павлович, за

следующие нарушения:

 - отсутствие двух специалистов, по месту основной работы, трудоустроенных в ООО

«ТК КапСтрой» и являющихся специалистами по организации строительства, сведения о

которых должны содержаться в Национальном реестре специалистов, один из которых может

выступить руководителем.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно

5. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 28.02.2022 года о

применении меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, приостановить право осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до

90 дней в отношении  Общества с ограниченной ответственностью Строительная

компания «Лидер» /ИНН 5504245954/ адрес (место нахождения): 644079, РОССИЯ, Омская

область, г. Омск, ул. Новосибирская, д. 147, руководитель: генеральный директор -

Овчинников Константин Викторович, за следующие нарушения:

 - отсутствие двух руководителей, по месту основной работы, трудоустроенных в ООО

СК «Лидер» и являющихся специалистами по организации строительства, сведения о которых

должны содержаться в Национальном реестре специалистов

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно

6. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 28.02.2022 года о

применении меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, приостановить право осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до

90 дней в отношении  Общества с ограниченной ответственностью «РемСтройСервис»

/ИНН 5503173753/ адрес (место нахождения): 644105, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул.

22 Партсъезда, д. 53А, помещ. 1, руководитель: директор - Мурзин Александр Николаевич, за

следующие нарушения:

- отсутствие двух специалистов, по месту основной работы, трудоустроенных в ООО

«РемСтройСервис» и являющихся специалистами по организации строительства, сведения о

которых должны содержаться в Национальном реестре специалистов, один из которых может

выступить руководителем.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно

7. В соответствии с Уставом Союза, пунктом 2 части 7 статьи 17 Федерального закона от

01.12.2007 г. N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», в целях обеспечения

контрольной деятельности Союза на период полномочий Совета Союза,

7.1. Исключить из состава Контрольной комиссии Союза Беляева Владимира Ивановича

в связи с исключением ООО СК «Трест № 4» из реестра членов Союза

7.2. Включить в состав Контрольной комиссии Союза Беляева Владимира Ивановича –

заместителя главного инженера ООО ФСК «Трест № 4», ИНН 5503233018.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно

8. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Исполнительный директор                                                                                            Коротков А.В.

Начальник  Общего отдела                                                Горбунов М.В.